
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3157 del 08/11/2023

1/2

Atto Dirigenziale
N. 3157 del 08/11/2023

Classifica: 003. Anno 2023 (Proposta n° 5929/2023)

Oggetto DIPARTIMENTO TERRITORIALE - ASSEGNAZIONE DELLE 
INDENNITA' DI PARTICOLARI RESPONSABILITA' AL 
DIPENDENTE MATR. 5864

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO TERRITORIALE 

Ufficio Responsabile Dipartimento Territoriale 

Riferimento PEG 662 

Resp. del Proc. ING. MARIA TERESA CAROSELLA 

Dirigente/Titolare P.O. Carosella Maria Teresa 
LORENME

Il Dirigente / Il Titolare P.O.
Visti:

- lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze approvato con deliberazione della Conferenza metropolitana 

n. 1 del 16/12/2014;

- il Regolamento di Organizzazione approvato con Atto del Sindaco metropolitano n. 16 del 26/2/2021 da 

ultimo aggiornato con ASM n. 7 del 15/2/2023;

- il decreto del Sindaco Metropolitano n. 6 del 24/11/2022 con il quale è stato conferito alla sottoscritta 

l’incarico di Coordinatore del Dipartimento Territoriale;

Richiamati:

- il CCNL “Funzioni Locali” triennio 2016/2018 sottoscritto in data 21/5/2018;

- il Contratto Integrativo d’Ente sottoscritto  in data 21/12/2018;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3157 del 08/11/2023

2/2

-  il CCNL relativo al personale del comparto “Funzioni Locali” triennio 2019/2021  recentemente sottoscritto 

in  data  16/11/2022;

CONSIDERATO che per motivi organizzativi finalizzati alle attività della Protezione civile il dipendente 

Giulio Ponzalli matr. 5864 cat. B Area Operatori Esperti è abilitato alla guida degli autoarticolati e svolge 

manutenzione degli stessi mezzi al suddetto ufficio assegnato;

VALUTATE pertanto le suddette competenze e sentita la P.O. Protezione civile e Forestazione;

RITENUTO indispensabile assegnare l’indennità delle particolari responsabilità per le funzioni descritte 

all’art. 19 let. d) del suddetto C.I. d’Ente assegnando la somma di € 1.000,00 annue a partire dal 1/11/2023;

VISTI

- il D.LGS 18/8/2000 n. 267  testo Unico Enti Locali;

- il D.Lgs 30/3/2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”

Ravvisata la propria competenza in merito e per tutto quanto sopra dettagliato

DISPONE

 di assegnare al suddetto dipendente le particolari responsabilità di cui all’art. 19  let d) del 

Contratto Integrativo d’Ente per la somma di € 1.000,00 annue a partire dal 1/11/2023;

 di trasmettere il presente atto al  dipendente, al Segretario Generale, alla Direzione Risorse 

umane,  alla P.O. Protezione civile e Forestazione, alla RSU nonché alla Segreteria Generale per 

la raccolta e pubblicazione.

 

Firenze,    08/11/2023   

 IL DIRIGENTE 
 MARIA TERESA CAROSELLA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


